
 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 

www.iclucianimessina.edu.it 

 

 

Al sito web 

Al DSGA 

Agli Atti  

 

 

Oggetto: Determina  del  Dirigente  Scolastico per l’Affidamento  diretto dell’incarico  di medico 

competente per il servizio di sorveglianza sanitaria. 

CIG: Z972D3AB17 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53; 

VISTA  la Legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, recante il regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO  il D.lvo n. 81/2008; 

VISTO  l’accordo di rete di scopo “Rete Sicurezza” sottoscritto in data 18 dicembre 2017 assunto al prot. n. 

2226 del 22/02/2018; 

VISTO il preventivo per la sorveglianza sanitaria prot. n. 84 del 10/01/2019 inviato dall’istituto capofila 

della rete I.C. San Francesco di Paola assunto al prot. n. 323 del 14/01/2019; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 175 del 21 novembre 2019 di approvazione del Programma 

Annuale 2020; 

VISTO  il Regolamento d’istituto per le attività negoziali approvato  con  delibera  n.  125 del  27 febbraio 

2019 dal Consiglio di Istituto, con il quale viene innalzato il tetto di spesa a € 39.999,99;   

CONSIDERATO che trattandosi di affidamento di valore inferiore a € 1000,00 è possibile derogare al 

principio di rotazione e che si ritiene opportuno e conveniente procedere in tal senso sia per la 

qualità e puntualità nella prestazione svolta nel precedente incarico sia per la possibilità di 

ottimizzare la prestazione grazie alla conoscenza acquisita di situazioni e dati relativi all’istituzione 

scolastica;   

ACCERTATA la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare al Dott. Graceffa Calogero, nato a Messina il 26/04/1977 e residente in Messina Via Guido delle  

Colonne,  c.f.  GRCCGR77D26F158S, l’incarico di medico  competente  per  il  servizio  di sorveglianza 

sanitaria; 

- di provvedere alla nomina individuale dello stesso inserendo nel provvedimento di incarico le attività da 

svolgere, i tempi e i  criteri per la retribuzione; 

- di imputare la spesa di € 400,00 omnicomprensivi all’Attività A02 Funzionamento amministrativo del 

Programma Annuale 2020. 

- di  pubblicare  il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art. 29  del  D.Lgs  50/2016  e  ss.mm.ii.,  nella  Sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web di questa istituzione scolastica. 

 

Visto di regolarità contabile      Il Dirigente Scolastico 

Attestante la copertura finanziaria      Prof.ssa Grazia Patanè 

Il DSGA Delia Chisari 




